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12 października 2017

Ambasador Finlandii na inauguracji „scandinavian
studies” w Kielcach

– Polska jest obecnie jednym z ważniejszych kierunków fińskich inwestycji zagranicznych i
jest duży potencjał do dalszego rozwoju współpracy między naszymi krajami na płaszczyźnie
biznesowej – mówiła Ambasador Republiki Finlandii Jej Ekscelencja Hanna Lehtinen podczas
uroczystego  otwarcia  unikatowego  i  prestiżowego  kierunku  „scandinavian  studies”  na
Uniwersytyecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. W tej  wyjątkowej inauguracji  nowego
roku akademickiego na Wydziale Prawa Administracji i Zarządzania, uczestniczył również
Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego  Adam Jarubas,  na  zaproszenie  którego  pani
ambasador gości w regionie świętokrzyskim.
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Pani Ambasador podczas wykładu inauguracyjnego podkreśliła, że uruchomienie kierunku
„scandinavian studies”  ambasada Finlandii  uważa za  bardzo ważną inicjatywę i  będzie
służyć swoim wsparciem i pomocą w jej rozwijaniu. Zaznaczyła, że na tle innych polskich
uczelni jest to oferta unikatowa i innowacyjna, ponieważ nie są to studia o charakterze
lingwistyczno-kulturoznawczym,  a  kształcące  kadry  w  takich  zakresach  jak  biznes,
ekonomia,  finanse,  co  pozwoli  kreować nowe perspektywy współpracy  między  Polską  i
krajami skandynawskimi.

–  Kraje  skandynawskie  mają  wiele  do  zaoferowania  polskim  partnerom,  szczególne  w
zakresie  myśli  ekonomicznej  i  społecznej.  Myślę,  że  możemy  pokazywać  interesującą
perspektywę oraz  rozwiązania  biznesowe –  mówiła  Jej  Ekscelencja Hanna Lehtinen.
Podkreśliła, że już teraz istnieje wiele powiązań między fińskim i polskim biznesem – w
Polsce działa ponad 200 fińskich firm.

– To bardzo ciekawe, że w regionie, który nie ma dostępu do Morza Bałtyckiego są najlepsze
warunki do uruchomienia takiego kierunku. Dzięki  temu, że jest  tutaj  znakomite grono
profesorów, wykładowców, możemy inaugurować tak prestiżowy kierunek jak “scandinavian
studies”.  To  dla  Świętokrzyskiego  duże  wyróżnienie  –  mówił  marszałek  województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas. Podkreślił on, że województwo świętokrzyskie od 2004
roku współpracuje z regionem centralnej Finlandii.

– Podglądamy obecne tam rozwiązania w zakresie przedsiębiorczości czy wsparcia edukacji.
Finlandia jest również takim krajem, w którym bardzo mocno obecna jest w polityce zasada
zrównoważonego rozwoju.  Mam nadzieję,  że  te  doświadczenia  skandynawskie,  niektóre
modele  rozwojowe będą również  możliwe do zaadaptowania  u  nas,  za  sprawą studiów
skandynawskich na tym wydziale – mówił marszałek Adam Jarubas.

Naukę na nowym kierunku rozpoczyna 19 studentów. Studia będą się odbywać w języku
angielskim, ale ich program będzie wzbogacony o intensywną naukę języka norweskiego.

–  Jest  to  ważny  dzień  dla  nas  i  naszych  studentów.  „Scandinavian  studies”  to  rodzaj
eksperymentu w skali kraju i w naszej części Europy – mówił prof. Ryszard Czarny z UJK,
osobiście  zaangażowany  w  stworzenie  nowego  kierunku.  Management,  organizacja
finansów, ekonomia – to dziedziny, na których bazuje program „scandinavian studies. –
Studenci  tego  kierunku  będą  zdobywać  wiedzę  i  umiejętności,  które  pozwoliłyby  im
relatywnie łatwo zdobyć pracę w międzynarodowych spółkach, odnaleźć się we współczesnej
rzeczywistości, która jest ogromnie konkurencyjna – podkreślał prof. Ryszard Czarny, były
ambasador RP w Szwecji, dodając, że uczelnia nawiązała również współpracę z Ambasadą
Szwecji,  Ambasadą  Norwegii  i  Ambasadą  Danii,  szukając  kontaktów,  które  pozwolą
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pozyskiwać kadry do prowadzenia zajęć fakultatywnych dotyczących organizacji działalności
biznesowej.

Po inauguracji pani Ambasador spotkała się z kadrą akademicką i studentami „scandinavian
studies”.  Wcześniej  w  Bibliotece  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  z  udziałem  pani
Ambasador otwarta została wystawa  dotycząca marszałka Carla Gustafa Mannerheima,
wielkiego bohatera narodu fińskiego, od narodzin którego mija właśnie 150 lat. Rocznica ta
zbiega się z setną rocznicą ogłoszenia niepodległości Finlandii.

Pani Ambasador zapoznała się z historią i dorobkiem UJK, obejrzała Bibliotekę Nordycką,
której ofiarowała kilkadziesiąt książek. Podczas spotkania z udziałem prorektora UJK ds.
nauki i współpracy z zagranicą, prof. Marka Przeniosły i Konsula Honorowego Republiki
Finlandii  Tadeusza  Pęczka  rozmawiano  również  o  możliwościach  dalszej  współpracy
między uczelnią i przedstawicielstwami Finlandii w Polsce.
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